



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 20/24 DEL 15.5.2012

Oggetto: L.R. n. 7/2012. Modifica compenso Comitato per la rappresentanza negoziale della Regione Sarda.

L'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione ricorda che la Giunta regionale, con la deliberazione n. 55/23 del 16.12.2009, ha nominato i componenti del Comitato per la rappresentanza negoziale della Regione sarda, fissando in tre anni la durata degli incarichi, e ha stabilito i relativi compensi annui lordi, tenendo conto delle funzioni e compiti del Comitato, in € 45.000 per il presidente ed € 40.000 per gli altri due componenti.

L'incarico è decorso dalla data di adozione del Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 5 gennaio 2010, n. 159/1.

Il Consiglio regionale nell'approvare il bilancio per il corrente anno ha ridotto le spese relative al personale e, tra l'altro, anche lo stanziamento del capitolo (SC01.0473), sul quale vanno imputati i compensi per i componenti del Comitato, quantificandolo in complessivi € 40.000.

La riduzione dello stanziamento risulta giustificata dal fatto che la competenza fondamentale del Comitato è la negoziazione dei contratti collettivi regionali e che, a seguito dell'entrata in vigore del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito nella legge 30 luglio 2010, n. 122, recante "Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica", le procedure contrattuali relative al triennio 2010 – 2012 sono sospese (art. 9, comma 17).

Occorre, pertanto, che la Giunta provveda a rideterminare i compensi annui lordi che possono essere stabiliti, tenuto conto dello stanziamento di € 40.000 e delle risorse necessarie per gli oneri riflessi e per le spese di viaggio e soggiorno, in € 12.710 per il Presidente Avv. Enzo Pinna ed in € 9.740 per ciascuno dei componenti, Dott. Giuseppe Scura e Avv. Luca Tamassia, da liquidare in due rate semestrali.

La Giunta regionale, udita e condivisa la proposta dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dell'Organizzazione e del Personale

DELIBERA

di stabilire un compenso annuo lordo di € 12.710 per il Presidente ed € 9.740 per ciascuno dei componenti del Comitato per la rappresentanza negoziale della Regione sarda, da corrispondere in



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 20/24

DEL 15.5.2012

due rate semestrali posticipate oltre al rimborso per le spese di viaggio e di soggiorno sostenute per lo svolgimento dell'incarico come previsto per i dirigenti regionali.

Il Direttore Generale

Gabriella Massidda

Il Presidente

Ugo Cappellacci